

PR statements - ZARA - 2013/2003
 شركة زارة للاستثمار المساهمة العامة المحدودة (شركة قابضة)
 الميزانية العامة الموحدة
 كما في كانون الأول 2002 و 2001

مسودة أولية

زاره للاستثمار

31/12/2001	31/12/2002	
4,878,596	3,982,718	الموجودات
2,124,583	2,579,205	موجودات متداولة -
1,390,393	1,260,412	نقد في الصندوق ولدى البنوك
5,542,809	2,147,848	ذمم مدينة
13,936,381	9,970,183	بضاعة
		ذمم مدينة أخرى
		مجموع الموجودات المتداولة
4,464,855	5,531,910	استثمارات في أسهم شركات
25,172,545	14,285,987	مشاريع تحت التنفيذ
155,823,312	159,954,790	موجودات ثابتة
30,588,800	30,638,849	أراضي
229,985,893	220,381,719	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		مطلوبات متداولة -
2,036,920	1,210,094	بنوك دائنة
11,098,375	17,138,690	أقساط قروض طويلة الأجل تستحق خلال عام
3,917,088	2,591,423	ذمم دائنة
8,590,101	5,269,562	ذمم دائنة أخرى
25,642,484	26,209,769	مجموع المطلوبات المتداولة
49,064,157	50,254,464	قروض طويلة تـلـأجل
2,500,000	2,500,000	أوراق دفع طويلة الأجل
6,506,278	8,798,358	مطلوبات أخرى
83,712,919	87,762,591	مجموع المطلوبات
14,840,716	13,695,924	حقوق الأقلية
		حقوق المساهمين -
125,000,000	125,000,000	رأس المال المدفوع
33,089,781	-	احتياطي علاوة الاصدار
344,748	344,748	احتياطي اجباري
689,496	689,496	احتياطي اختياري
(269,823)	(269,823)	التغير المتراكم في القيمة العادلة للاستثمارات
(27,421,944)	(6,841,217)	خسائر متراكمة
131,432,258	118,923,204	مجموع حقوق المساهمين
229,985,893	220,381,719	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

شركة زارة للاستثمار المساهمة العامة المحدودة (شركة قابضة)
بيان الدخل الموحد

للسنتين المنتهيتين في 31 كانون الأول 2002 و 2001

31/12/2001	31/12/2002	
27,769,377	26,901,566	الإيرادات التشغيلية للفنادق
(20,823,804)	(20,867,816)	النفقات التشغيلية للفنادق
6,945,573	6,033,750	صافي إيرادات تشغيل الفنادق
420,789	136,907	يضاف : فوائد دائنة
1,598,575	1,944,038	إيرادات أخرى
8,964,937	8,114,695	
5,537,706	5,058,913	ينزل : فوائد القروض ومصاريف بنكية
13,363,151	14,047,629	استهلاكات
2,468,365	2,603,139	مصاريف تشغيلية أخرى وإدارية وعمومية
(12,404,285)	(13,594,986)	صافي خسارة السنة قبل ضريبة الدخل
26,326	3,749	مخصص ضريبة الدخل
(12,430,611)	(13,598,735)	صافي خسارة السنة بعد ضريبة الدخل
1,079,507	1,089,681	حصة الأقلية من صافي الخسائر
(11,351,104)	(12,509,054)	صافي خسارة السنة العائد لمساهمي الشركة